
 

 
 

              № 914 
 

         от  12.11.2018 
 

        Постановление                                  Карар 
 

О внесении изменений 

в постановление Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального 

района Республики Татарстан  

от 24.07.2018 № 588«О создании муниципальной 

психолого-медико-педагогической  

комиссии (ПМПК)» 

 

Рассмотрев протест Чистопольского городского прокурора от 10.09.2018 

№ 02-08-02-2018 на постановление Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района от 24.07.2018 № 588, в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-

педагогической комиссии» Исполнительный комитет Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить постановление Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан от 24.07.2018 № 588 «О 

создании муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии 

(ПМПК)» пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Муниципальная психолого-медико-педагогическая комиссия (ПМПК) 

руководствуется Положением о психолого-медико-педагогической комиссии, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 20 сентября 2013 г. N 1082 и Порядком работы психолого-

медико-педагогических комиссий, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 31 марта 2017 г. N под-542/17. 

2.1. Муниципальная психолого-медико-педагогическая комиссия (ПМПК) 

располагается на базе МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан по 

адресу: 422980, г. Чистополь, ул. К. Маркса, д. 21.» 



2. МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»  

(Г.А.Набиуллин) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

http://chistopol.tatarstan.ru/ и на официальном интернет-портале правовой 

информации https://pravo.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам 

Задворнову Г.Ю. 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                                    Э.Р. Хасанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

              № 914 
 

         от  12.11.2018 
 

        Постановление                                  Карар 
 

Татарстан Республикасы  

Чистай муниципаль районы 

Башкарма комитетының 

 2018 елның 24 июлендәге 

«Муниципаль психологик-медик-педагогик  

комиссияләр төзү турында»гы 

 588 нче карарына  

үзгәрешләр кертү турында 

 

        Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитеты 

Чистай шәһәре прокурорының 2018 елның 10 сентябрендәге № 02-08-02-2018 

протестын карап, 2012 елның 29 декабрендәге «Россия Федерациясендә 

Мәгариф турында»гы 273-ФЗ номерлы Федераль законы,  Россия Федерациясе 

Мәгариф һәм фән министрлыгының 2013 елның 20 сентябрендәге 

«Психологик-медицина-педагогик комиссиясе турындагы нигезләмәне раслау 

турында» гы 1082 номерлы боерыгы нигезендә 

 

КАРАР БИРӘ: 

        1. Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма 

комитетының «Муниципаль психологик-медицина-педагогик комиссиясен төзү 

турында»гы 2018 елның 24 июлендәге 588 номерлы карарына түбәндәге 

эчтәлекле 2 пунктны өстәргә: 

«2. Муниципаль психологик-медик-педагогик комиссия (ПМПК) Россия 

Федерациясе Мәгариф һәм фән министрлыгының 2013 елның 20 сентябрендәге 

1082 номерлы боерыгы белән расланган психологик-медик-педагогик 

комиссиясе турындагы нигезләмәгә һәм Татарстан Республикасы Мәгариф һәм 

фән министрлыгының 2017 елның 31 мартындагы 542/17 боерыгы белән 

расланган психологик-медик-педагогик комиссия эшенең тәртибенә таяна. 

2.1. Муниципаль психологик-медик-педагогик комиссия (ПМПК) 

«Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма комитетының 



Мәгариф идарәсе» базасында түбәндәге адрес буенча урнаша: 422980, Чистай 

шәһәре, К. Маркс ур., 21.» 

 

2. «Татарстан Республикасы Чистай муниципаль районы Башкарма 

комитетының мәгариф идарәсе» муниципаль казна учреждениесенә (Г. А. 

Нәбиуллин) әлеге карарны Татарстан Республикасы Чистай муниципаль 

районының рәсми сайтында http://chistopol.tatarstan.ru/ һәм хокукый мәгълүмат 

рәсми интернет-порталында https://pravo.ru/ урнаштырырга. 

3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Татарстан Республикасы 

Чистай муниципаль районы Башкарма комитеты җитәкчесенең социаль 

мәсьәләләр буенча урынбасары Г. Ю. Задворновага йөкләргә. 

 

 

Башкарма комитет 

җитәкчесе                                                                               Э.Р. Хәсәнов 

 
 

https://pravo.ru/

